2

РЕШЕНИЕ
заседания общего собрания первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
в
полное наименование образовательной или иной организации в соответствии с уставом

	________________________
Место проведения:
	«____» ____________ 2023 г.
Дата проведения:

Время проведения: _______________
Общее количество участников первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей
и молодежи (далее – первичное отделение) составляет _____ человек, из них в заседании присутствует ___ человек. Кворум имеется.

Присутствовали:
Фамилия Имя Отчество (полностью),
Фамилия Имя Отчество (полностью),
Фамилия Имя Отчество (полностью),
Фамилия Имя Отчество (полностью),
[bookmark: _GoBack]Фамилия Имя Отчество (полностью).

Повестка заседания:

1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания;
2. Об избрании состава Совета первичного отделения;
3. Об избрании председателя и секретаря Совета первичного отделения;
4. Об определении основных направлений деятельности первичного отделения Движения.

1. По первому  вопросу слушали __________________________________________________________________,
Ф.И.О.
который(ая) (выбрать верное) предложил избрать Председателем общего собрания первичного отделения и наделить правом подсчета голосов __________________________________________________________________.
Ф.И.О.
	Секретарем общего собрания первичного отделения избрать __________________________________________________________________.
Ф.И.О.

Проголосовало:
«за» -……, «против» - …….«воздержалось» - ……

Решили: избрать Председателем общего собрания первичного отделения и наделить правом подсчета голосов __________________________________________________________________,
Ф.И.О.

Секретарем общего собрания первичного отделения избрать - __________________________________________________________________.
Ф.И.О.

2. По второму вопросу слушали __________________________________________________________________,
Ф.И.О.
который(ая) (выбрать верное) предложил избрать в состав Совета первичного отделения:
Фамилия Имя Отчество (полностью), Фамилия Имя Отчество (полностью), Фамилия Имя Отчество (полностью).

	Проголосовало:
«за» ……- «против» - …….«воздержалось» -…….

Решили: избрать в состав Совета первичного отделения:
Фамилия Имя Отчество (полностью), Фамилия Имя Отчество (полностью), Фамилия Имя Отчество (полностью).

3. По  третьему вопросу слушали __________________________________________________________________,
Ф.И.О.
который(ая) предложил  избрать Председателем Совета первичного отделения  __________________________________________________________________.
Ф.И.О.
	Секретарем Совета первичного отделения избрать __________________________________________________________________.
Ф.И.О.

Проголосовало:
«за» -……, «против» - …….«воздержалось» - ……

Решили: избрать Председателем Совета первичного отделения __________________________________________________________________,
Ф.И.О.

Секретарем Совета первичного отделения избрать - __________________________________________________________________.
Ф.И.О.

4. По четвертому вопросу слушали __________________________________________________________________,
Ф.И.О.
который(-ая) (выбрать верное) предложил определить основные направления деятельности первичного отделения:
	БРАЗОВАНИЕ И ЗНАНИЯ. «УЧИСЬ И ПОЗНАВАЙ!»
НАУКА И ТЕХНОЛОГИИ. «ДЕРЗАЙ И ОТКРЫВАЙ!»
ТРУД, ПРОФЕССИЯ И СВОЁ ДЕЛО. «НАЙДИ ПРИЗВАНИЕ!»
КУЛЬТУРА И ИСКУССТВО. «СОЗДАВАЙ И ВДОХНОВЛЯЙ!»
ВОЛОНТЁРСТВО И ДОБРОВОЛЬЧЕСТВО. «БЛАГО ТВОРИ!»
ПАТРИОТИЗМ И ИСТОРИЧЕСКАЯ ПАМЯТЬ. «СЛУЖИ ОТЕЧЕСТВУ!»
СПОРТ. «ДОСТИГАЙ И ПОБЕЖДАЙ!»
ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ. «БУДЬ ЗДОРОВ!»
МЕДИА И КОММУНИКАЦИИ. «РАССКАЖИ О ГЛАВНОМ!»
ДИПЛОМАТИЯ И МЕЖДУНАРОДНЫЕ ОТНОШЕНИЯ. «УМЕЙ ДРУЖИТЬ!»
ЭКОЛОГИЯ И ОХРАНА ПРИРОДЫ. «БЕРЕГИ ПЛАНЕТУ!»
ТУРИЗМ И ПУТЕШЕСТВИЯ. «ОТКРЫВАЙ СТРАНУ!»

Проголосовало:
«за» ……- «против» - ……. «воздержалось» -…….

Решили: определить основные направления деятельности первичного отделения:
ОБРАЗОВАНИЕ И ЗНАНИЯ. «УЧИСЬ И ПОЗНАВАЙ!»
НАУКА И ТЕХНОЛОГИИ. «ДЕРЗАЙ И ОТКРЫВАЙ!»
ТРУД, ПРОФЕССИЯ И СВОЁ ДЕЛО. «НАЙДИ ПРИЗВАНИЕ!»
КУЛЬТУРА И ИСКУССТВО. «СОЗДАВАЙ И ВДОХНОВЛЯЙ!»
ВОЛОНТЁРСТВО И ДОБРОВОЛЬЧЕСТВО. «БЛАГО ТВОРИ!»
ПАТРИОТИЗМ И ИСТОРИЧЕСКАЯ ПАМЯТЬ. «СЛУЖИ ОТЕЧЕСТВУ!»
СПОРТ. «ДОСТИГАЙ И ПОБЕЖДАЙ!»
ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ. «БУДЬ ЗДОРОВ!»
МЕДИА И КОММУНИКАЦИИ. «РАССКАЖИ О ГЛАВНОМ!»
ДИПЛОМАТИЯ И МЕЖДУНАРОДНЫЕ ОТНОШЕНИЯ. «УМЕЙ ДРУЖИТЬ!»
ЭКОЛОГИЯ И ОХРАНА ПРИРОДЫ. «БЕРЕГИ ПЛАНЕТУ!»
ТУРИЗМ И ПУТЕШЕСТВИЯ. «ОТКРЫВАЙ СТРАНУ!»

	Председатель общего собрания
первичного отделения

________________Ф.И.О.
(подпись)

	Секретарь общего собрания
первичного отделения

________________Ф.И.О.
(подпись)